

**BENS A SEREM CEDIDOS - HOSPITAL METROPOLITANO****EQUIPAMENTOS**

<b>Nº</b>	<b>ITEM</b>	<b>MARCA</b>	<b>QTDD HM</b>	<b>VLR UNIT</b>	<b>VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO</b>
1	Aparelho de ultrassonografia portátil	LOGIQ V2	1	125.000,00	R\$ 125.000,00
2	Aparelho de Raio-X fixo Digital	VMINF: 2616	1	348.633,00	R\$ 348.633,00
3	Aparelho de Raio-X portátil digital	VMI Apolo D	3	502.500,00	R\$ 1.507.500,00
4	Aparelho de Raio-X Telecomandado	SHIMADZU F3	1	1.562.000,00	R\$ 1.562.000,00
5	Aparelho de Ressonância Magnética (16 Canais)	MAGENETOM AMIRA 1.5T	1	4.214.000,00	R\$ 4.214.000,00
6	Aparelho de Ultrassonografia	GE HEALTHCARE	2	89.245,28	R\$ 178.490,56
7	Aquecedor de fluidos	3M HEALTH CARE	15	10.833,32	R\$ 162.499,80
8	Arco Cirúrgico Ortopedia e traumatologia	PHILIPS	2	207.000,00	R\$ 414.000,00

<b>9</b>	<b>Aspirador cirúrgico ultrassônico</b>	PANMEDICA	1	290.000,00	R\$	290.000,00
<b>10</b>	<b>Autoclave Horizontal de barreira (550 Litros)</b>	CISA 6412	2	255.510,54	R\$	511.021,08
<b>11</b>	<b>Balança eletrônica cap 5,0 kg</b>	RAMUZA CRISTAL BRANCAB	6	666,66	R\$	3.999,96
<b>12</b>	<b>Balança para cadáver</b>	LIDER LD16	1	15.100,00	R\$	15.100,00

13	Balança tipo rampa para cadeirantes	LIDER B520	4	5.000,00	R\$ 20.000,00
14	BIPAP	SYNCHRONY III AVAPS PHILIPS PN 11695	6	9.051,28	R\$ 54.307,68
15	Bisturi elétrico	WEM Mlcrop SS 50ILX	12	16.250,00	R\$ 195.000,00
16	Cadeira de rodas	ORTOBRASNF	22	695,42	R\$ 15.299,24
17	Cama hospitalar fawler com colchão	M ANDRADE	206	3.950,00	R\$ 813.700,00
18	Cama hospitalar fawler elétrica com colchão (200kg)	M ANDRADE	69	10.344,82	R\$ 713.792,58
19	Cama hospitalar fawler elétrica para obeso	RC	5	7.498,57	R\$ 37.492,85
20	Câmara frigorífica para cadáver (3 corpos)	REFRICORPOS	1	38.600,00	R\$ 38.600,00
21	Carro de curativos	CONKAST	5	763,33	R\$ 3.816,65
22	Carro de emergência	RENASCER	25	2.129,99	R\$ 53.249,75
23	Carro de Medicação	RENASCER	18	2.658,97	R\$ 47.861,46
24	Carro maca para emergência	HOSPIMETAL	10	9.000,00	R\$ 90.000,00
25	Carro para banho	FISIOMEDICA	2	700,00	R\$ 1.400,00
26	Central de Nebulização	OLIDEF	4	1.361,98	R\$ 5.447,92
27	Detector fetal portátil	SIGMED MS 101 SIG MED	4	227,90	R\$ 911,60
28	Eletrocardiógrafo 12 canais	ALFMED COMPASSOS 30	13	3.820,58	R\$ 49.667,54
29	Esfigmomanômetro adulto	PREMIUM	146	304,66	R\$ 44.480,36
30	Estetoscópio adulto	PREMIUM	52	15,09	R\$ 784,68
31	Foco auxiliar portátil	MEDPEJ	4	4.504,00	R\$ 18.016,00
32	Foco cirúrgico de teto	KSS SKYLED 120+120	12	25.333,33	R\$ 303.999,96
33	Foco cirúrgico móvel	KSS SKYLED 120	4	16.283,33	R\$ 65.133,32
34	Fotóforo cirúrgico LED com suporte de cabeça	MD	12	2.400,00	R\$ 28.800,00

35	<b>Frigobar (refrigerador 115L 220v)</b>	MIDEA	16	888,52	R\$ 14.216,32
36	<b>Garrote Pneumático com dois canais (torniquete)</b>	GER-AR MATIC c 2000I	3	35.990,00	R\$ 107.970,00
37	<b>Geladeira ( 2 a 8 Celsius )</b>	ELBER CSV 340	6	11.333,33	R\$ 67.999,98
38	<b>Laringoscópio adulto</b>	MISSOURI	5	2.805,00	R\$ 14.025,00
39	<b>Lavadora Termodesinfectora (270 Litros)</b>	BAUMER TW - E 2000-400P	2	145.000,00	R\$ 290.000,00
40	<b>Lavadora ultrassônica (30 Litros)</b>	SANDERS DO BRASIL SW 3000 WJ - KIT AUTO	1	26.000,00	R\$ 26.000,00
41	<b>Maca de transporte para cadáver</b>	FISIOMEDICA	2	2.000,00	R\$ 4.000,00
42	<b>Maca, fixa hospitalar c/ colchonete</b>	228	6	1.000,00	R\$ 6.000,00
43	<b>Maca para transporte</b>	MA AVIPE	6	2.647,20	R\$ 15.883,20
44	<b>Marcapasso cardíaco temporário</b>	IEC BIOTRONIK	3	7.800,00	R\$ 23.400,00
45	<b>Máquina Unitarizadora (2600 unit./h)</b>	OPUSPAC	1	138.000,00	R\$ 138.000,00
46	<b>Mesa auxiliar (45x110X80)</b>	TECMED	12	337,50	R\$ 4.050,00
47	<b>Mesa auxiliar para instrumentais (40x50X80)</b>	TECMED	42	326,58	R\$ 13.716,36
48	<b>Mesa cirúrgica (Geral)</b>	MECSUL	6	53.846,15	R\$ 323.076,90
49	<b>Mesa cirúrgica (Neuro.)</b>	NOVAME-MEC	3	99.072,50	R\$ 297.217,50
50	<b>Mesa cirúrgica (Ortop.)</b>	NOVAME-MEC	3	59.235,13	R\$ 177.705,39
51	<b>Mesa de mayo</b>	RENASCER	14	199,17	R\$ 2.788,38
52	<b>Mesa hospitalar p/ instrumental cirurgico 2,2x1x1,2M</b>	TECMED	8	882,18	R\$ 7.057,44
53	<b>Mesa para exames</b>	M. ANDRADE	38	551,00	R\$ 20.938,00
54	<b>Mesa para exames de ultrassom</b>	ATUAL MÓVEIS	3	1.458,33	R\$ 4.374,99
55	<b>Mesa para necrópsia</b>	DIVIMED	2	8.990,00	R\$ 17.980,00

56	<b>Microscópio Cirúrgico (Neurocirurgia e Cirurgia de Coluna)</b>	CAR ZEISS VS Pentero 800 055	2	1.260.000,00	R\$ 2.520.000,00
57	<b>Negatoscópio (02 corpos)</b>	s/n	29	365,00	R\$ 10.585,00
58	<b>Negatoscópio (1 corpo)</b>	s/n	18	196,00	R\$ 3.528,00
59	<b>Nobreak potencia 5 KVA</b>	MGL POWER EA 906II	1	14.151,28	R\$ 14.151,28
60	<b>Óculos plumbífero</b>	KONEX	13	659,00	R\$ 8.567,00
61	<b>Otoscópio</b>	RIESTER	8	1.422,70	R\$ 11.381,60
62	<b>Oxímetro de pulso de mesa</b>	UTECH	20	2.556,00	R\$ 51.120,00
63	<b>Protetor de tireoide</b>	N MARTINS	13	124,80	R\$ 1.622,40
64	<b>Refletor parabólico</b>	MEDICATE	27	366,57	R\$ 9.897,39
65	<b>Reprocessadora automática de endoscópio</b>	ENDOCLEAR ALX 1012/S	1	44.950,00	R\$ 44.950,00
66	<b>Seladora automática</b>	HAWO HM 850 DC-V	2	40.000,00	R\$ 80.000,00
67	<b>Seladora hospitalar de mesa</b>	AGIR	3	1.177,50	R\$ 3.532,50
68	<b>Seladora bolsa de sangue</b>	HEMOWELD - T 30240318	2	13.400,00	R\$ 26.800,00
69	<b>Serra de gesso elétrica</b>	ITC-MC	2	2.025,00	R\$ 4.050,00
70	<b>Sistema de videoendoscopia digestiva alta e baixa</b>	FUJIFILM	1	392.666,66	R\$ 392.666,66
71	<b>Sistema, de video laparoscopia</b>	BHIOSUPPLY	2	325.312,50	R\$ 650.625,00
72	<b>Suporte de soro</b>	RENASCER	275	160,00	R\$ 44.000,00
73	<b>Suporte para avental de chumbo</b>	MARINI	2	208,92	R\$ 417,84
74	<b>Tomógrafo Computadorizado 128 canais (+Bomba Injetora 2 seringas)</b>	CANON COMP UTADORIZADA AQUILION PRIME-SP-CT	1	3.250.000,00	R\$ 3.250.000,00

	<b>TOTAL</b>		1255		R\$ 20.638.300,12
--	--------------	--	------	--	-------------------

**MOBILIÁRIOS**

	<b>ITEM</b>		<b>QTDD HM</b>	<b>VLR UNIT</b>	<b>VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO</b>
75	Armário Alto Com 5 Prateleiras		47	586,74	R\$ 27.576,78
76	Armário alto, fechado com 03 prateleiras		38	508,91	R\$ 19.338,58
77	Armário em aço		6	444,54	R\$ 2.667,24
78	Arquivo Deslizante		1	78.800,00	R\$ 78.800,00
79	Arquivo em Aço Com 4 Gavetas - Dim.: 0,47 x 0,71m		59	440,67	R\$ 25.999,53
80	Balança CAP. 500 KG.		2	1.200,00	R\$ 2.400,00
81	Banco Para Vestiário - Pequeno - Dim.: 1,00m		28	217,99	R\$ 6.103,72
82	Bebedouro de água de pressão		8	510,00	R\$ 4.080,00
83	Beliche		12	459,21	R\$ 5.510,52
84	Cadeira de auditório		90	262,83	R\$ 23.654,70
85	Cadeira Fixa Sem Braços		197	152,54	R\$ 30.050,38

86	<b>Cadeira Giratória Com Rodízios Com Braços Espaldar Médio</b>		451	323,15	R\$ 145.740,65
87	<b>Cadeira para Coleta</b>		4	510,57	R\$ 2.042,28
88	<b>Cadeira tipo caixa</b>		20	195,00	R\$ 3.900,00
89	<b>Carro para transporte - refeições pacientes</b>		15	5.526,31	R\$ 82.894,65
90	<b>Carro Para transporte Roupa Limpa</b>		6	1.965,00	R\$ 11.790,00
91	<b>Carro Para transporte Roupa Suja</b>		15	1.166,66	R\$ 17.499,90
92	<b>Estante de Aço Para Armazenagem Com 6 Prateleiras</b>		225	121,69	R\$ 27.380,25
93	<b>Estante Perfurada em aço</b>		192	1.692,32	R\$ 324.925,44
94	<b>Gaveteiro Volante Pequeno</b>		132	284,28	R\$ 37.524,96
95	<b>Lixeira em inox 20 L</b>		59	132,91	R\$ 7.841,69
96	<b>LIXEIRA INOX 50L</b>		10	237,99	R\$ 2.379,90
97	<b>Lixeira Polipropileno - 10L (subs p 20 lit rebaixado)</b>		239	16,55	R\$ 3.955,45
98	<b>Lixeira Polipropileno - 50 L</b>		223	48,61	R\$ 10.840,03
99	<b>LIXEIRA sem tampa, cap. 20 litros, em polietileno</b>		90	16,55	R\$ 1.489,50
100	<b>Longarina Sem Braços - 3 Lugares</b>		51	699,51	R\$ 35.675,01
101	<b>Longarina Sem Braços - 5 Lugares</b>		15	982,14	R\$ 14.732,10
102	<b>Mesa de Reuniões Redonda 4 Lugares</b>		3	408,40	R\$ 1.225,20
103	<b>Mesa de Reuniões 8 Lugares</b>		8	809,63	R\$ 6.477,04
104	<b>Mesa de Trabalho Reta - Dim.:1,00x0,60m</b>		58	203,75	R\$ 11.817,50

105	Mesa de Trabalho Reta - Dim.:1,20x0,60m		115	296,85	R\$ 34.137,75
106	Mesa de Trabalho Reta - Dim.:1,35x0,60m		85	248,86	R\$ 21.153,10
107	Mesa para refeitório 4 cadeiras		30	558,13	R\$ 16.743,90
108	Mesa Cabeceira Refeição no Leito		123	519,89	R\$ 63.946,47
109	Mocho		27	614,28	R\$ 16.585,56
110	PALETES EM POLIETILENO		14	204,64	R\$ 2.864,96
111	Poltrona Reclinavel Revestida em Couro Sintético		173	719,00	R\$ 124.387,00
112	Refrigerador 115 Litros / 220 v		14	888,52	R\$ 12.439,28
113	Refrigerador 334 Litros / 220 v		11	1.690,43	R\$ 18.594,73
114	Roupeiro Para Vestiário Com 4x2 Divisões		151	578,31	R\$ 87.324,81
115	Sofanete de 03 lugares		15	1.054,95	R\$ 15.824,25
	<b>TOTAL</b>		<b>3424</b>		<b>R\$ 1.390.314,81</b>

<b>COZINHA /ELETRO ELETRONICO</b>					
	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QTDD HM</b>	<b>VLR UNIT</b>	<b>VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO</b>
116	Armário alto, fechado com 03 prateleiras		3	600,00	R\$ 1.800,00
117	Amaciador de carne		1	2.775,00	R\$ 2.775,00
118	Amassadeira, basculante, produz 25kg massa		1	5.125,00	R\$ 5.125,00
119	Balança, eletronica, digital de precisão cap minima 5kg		1	851,00	R\$ 851,00



120	Balança eletrônica plataforma 150kg		1	893,50	R\$	893,50
121	Balcão Distribuição Aquecido cap 06		6	8.535,00	R\$	51.210,00
122	Banco p/ vestiário		2	217,99	R\$	435,98
123	Batedeira Planetária		1	2.735,00	R\$	2.735,00
124	Cafeteira elétrica 50 L		2	2.599,58	R\$	5.199,16
125	Cafeteira, industrial 10L		1	723,95	R\$	723,95
126	Caldeirão, com tampa aço 200LITROS		2	8950	R\$	17.900,00
127	Caldeirão, com tampa inox 300LITROS		3	11.063,00	R\$	33.189,00
128	Carro, coleta, de lixo seletivo, polietileno 120 L		4	185,00	R\$	740,00
129	Carro, coleta, de lixo seletivo, polietileno 240 L		4	241,74	R\$	966,96
130	Carro cuba		3	2.829,00	R\$	8.487,00
131	Carro, esqueleto p/ transporte		3	2.166,66	R\$	6.499,98
132	Carro para lavagem de cereias		3	1.587,00	R\$	4.761,00
133	Chapa, bifetei'ra industrial		2	3.969,00	R\$	7.938,00
134	Carro para transporte de material com 03 planos		11	1.300,00	R\$	14.300,00
135	Cesto, expositor, empilhavel, tipo engradado		5	86,00	R\$	430,00
136	Descascador, de batata		1	4.490,00	R\$	4.490,00
137	Esterilizador, de facas		1	2.929,00	R\$	2.929,00
138	Estrado, vazado, em PEAD		24	15,00	R\$	360,00
139	Fogão de centro 06 bocas		1	4.403,00	R\$	4.403,00
140	Fogão industrial 08 queimadores		1	7.700,00	R\$	7.700,00
141	Forno, combinado elétrico		1	29.859,98	R\$	29.859,98

142	Forno, combinado a gás 8		1	47.122,61	R\$	47.122,61
143	Forno, combinado a gás 10-1		1	17.350,00	R\$	17.350,00
144	Forno, elétrico de bancada		1	600,00	R\$	600,00
145	Frigideira, basculante		3	7.881,00	R\$	23.643,00
146	Guiché, tipo de metralhadora		2	1.233,33	R\$	2.466,66
147	Lavadora, de mãos inox		5	1.871,60	R\$	9.358,00
148	Liquidificador, basculante, 25 litros		1	2.098,00	R\$	2.098,00
149	Liquidificador industrial 15 l		2	1.049,22	R\$	2.098,44
150	Máquina de lavar louça		1	26.571,31	R\$	26.571,31
151	Mesa c/ cadeira p/ refeitório 02 lugares		8	1.707,40	R\$	13.659,20
152	Mesa c/ cadeira p/ refeitório 04 lugares		48	1.699,98	R\$	81.599,04
153	Mesa, de entrada da maquina de lavar loucas		1	1.275,00	R\$	1.275,00
154	Mesa de escritório de 1,20		4	296,85	R\$	1.187,40
155	Mesa, de saída para maquina de lavar loucas		1	1.275,00	R\$	1.275,00
156	Moedor de carne industrial		1	2.929,00	R\$	2.929,00
157	Pallet, plastico, produzido em peca única 1200x1000x150		4	204,64	R\$	818,56
158	PASS, THROUGH vertical, aquecido		1	17.241,31	R\$	17.241,31
159	PASS, THROUGH refrigerado 02 portas		1	5.994,00	R\$	5.994,00
160	Prateleira, gradeada		1	4.432,91	R\$	4.432,91
161	Prateleira, lisa suspensa		5	525,99	R\$	2.629,95
162	Processador, de alimentos		1	8.790,00	R\$	8.790,00
163	Purificador de água 220v		18	384,59	R\$	6.922,62

164	TV LED 48"		46	2.043,01	R\$ 93.978,46
165	Suporte de TV		46	19,90	R\$ 915,40
	<b>TOTAL</b>				R\$ 591.658,38

### INFORMÁTICA

	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDD HM	VLR UNIT	VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO
166	Computador basico	LOGIN	242	2.234,90	R\$ 540.845,80
167	Computador intermediario	DATEN	58	3.399,10	R\$ 197.147,80
168	Impressora Mono	LEXMARK	90	1.005,91	R\$ 90.531,90
169	Impressora Color	LEXMARK	5	2.786,25	R\$ 13.931,25
170	Transformador	GILSON	95	94,14	R\$ 8.943,30
171	Estabilizador	KVA	300	264,40	R\$ 79.320,00
172	Solução dessegurança para link até, 100Mbps	FORTINET	1	43.000,00	R\$ 43.000,00
173	Antena de Wi-Fi - Ponto de acesso indoor	FORTINET	25	2.980,00	R\$ 74.500,00
174	Switch extreme X440-24T-G2	EXTREME NETWORKS	89	17.450,00	R\$ 1.553.050,00
175	Switch extreme X460-24T-G2	EXTREME NETWORKS	1	39.238,00	R\$ 39.238,00
	<b>TOTAL</b>		906		R\$ 2.640.508,05

### INSTRUMENTAL

	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDD HM	VLR UNIT	VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO
176	Cx, cirurgica, cirurgia renal	MACOM	3	27.299,98	R\$ 81.899,94
177	Cx, cirurgica, porstatectomia	MACOM	3	7.132,97	R\$ 21.398,91
178	Cx, cirurgica, cirurgia renal	MACOM	3	12.933,31	R\$ 38.799,93
179	Cx, cirurgica, colecistectomia	MACOM	4	21.774,48	R\$ 87.097,92
180	Cx, cirurgica, basica, pequeno	MACOM	5	10.737,98	R\$ 53.689,90
181	Cx, p/ buco maxilo facial	MACOM	4	16.599,88	R\$ 66.399,52

182	Cx, cirurgica, de hernia, perfurada	MACOM	3	10.999,89	R\$ 32.999,67
183	Cx, cirurgica, de laparatomia adulto	MACOM	4	14.749,88	R\$ 58.999,52
184	Cx, cirurgica, de torax, perfurada	MACOM	4	32.124,98	R\$ 128.499,92
185	Cx, cirurgica, laparotomia explo	MACOM	5	30.379,98	R\$ 151.899,90
186	Cx, cirurgica, p/ gastrectomia	MACOM	3	31.733,31	R\$ 95.199,93
187	Cx, cirurgica, p/ toracotomia	MACOM	4	34.074,97	R\$ 136.299,88
188	Cx, cirurgica, basica, p drenagem tx	MACOM	5	4.199,80	R\$ 20.999,00
189	Cx, cirurgica, vascular	MACOM	4	50.005,81	R\$ 200.023,24
190	Cx, cirurg, basica peq cirur pé e mão	MACOM	5	21.404,02	R\$ 107.020,10
191	Cx, cirurgica de arteria , perfurada	MACOM	3	20.317,61	R\$ 60.952,83
192	Cx, cirurgica, de amputação perfurad	MACOM	4	10.268,77	R\$ 41.075,08
193	Cx, cirurgica, de osteossintese	MACOM	4	20.001,10	R\$ 80.004,40
194	Cx, cirurgica, de osteossintese	MACOM	4	13.516,59	R\$ 54.066,36
195	Cx, cirurgica, p/ ortopedia G ossos	MACOM	4	33.326,75	R\$ 133.307,00
196	Cx, cirurgica, p/ ortopedia P ossos	MACOM	4	12.846,38	R\$ 51.385,52
197	Cx, cirurgica, de pequena cirurgia	MACOM	45	2.311,10	R\$ 103.999,50
198	Cx, cirurgica, neuromicrocirurgia	MACOM	3	31.280,63	R\$ 93.841,89
199	Cx, cirurgica, aspiradores de Frazier,com mandril	MACOM	3	5.356,71	R\$ 16.070,13

200	Cx, cirurgica, craniotomia p/ aneurisma e tumor	MACOM	3	30.170,26	R\$ 90.510,78
201	Cx, básica Lombar	MACOM	3	108.971,81	R\$ 326.915,43
202	Cx, craniotomia completa	MACOM	3	208.897,53	R\$ 626.692,59
203	Cx Cervical	MACOM	3	67.489,45	R\$ 202.468,35
	<b>TOTAL</b>		145		R\$ 3.162.517,14